
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 
 

Reg. Gen.  194 

 

Del 27/06/2017 

 

Reg. Part. 75 

del    26/06/2017 

 

 

Oggetto : Liquidazione spesa fatture Ditta OIKOS S.p.A.  

per lo smaltimento rifiuti nel periodo Dicembre 2016. 

                

                

 
L’anno Duemiladiciassette il giorno  Ventisei del mese di Giugno  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 26/06//2017 con la quale veniva conferito incarico 

dirigenziale al sottoscritto; 

 

PREMESSO: 

 

che con delibera di Giunta Municipale n. 28 del 01/03/2016 venivano assegnate le risorse 

necessarie per il servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rr.ss.uu. del Comune di 

Floresta per il periodo di nove mesi decorrenti dal  01/04/2016 al 31/12/2016;  

 

che  con Determinazione n. 21 del 07/03/2016 si assumeva il relativo impegno di spesa con  

imputazione al Cod. 09.031.103.020090.000 – impegno n. 199 del bilancio corrente esercizio 

distinto in €. 38.700,00 per il servizio di trasporto e raccolta rifiuti solidi urbani, €. 3.870,00 di 

IVA al 10% ed €. 21.213,00 come oneri di conferimento presso discarica autorizzata; 

 

che con Determinazione n. 52 del 28/04/2016 è stato aggiudicato definitivamente il servizio di 

raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, nonché di tutte le frazioni differenziate presso la 

discarica autorizzata all’ Impresa Pizzo Pippo con sede in Montagnareale – Via Belvedere, n. 25  

che ha offerto il ribasso del 23,10 % per un importo netto di €. 32.912,27 come da verbale di 

gara del 19/04/2016; 

 

VISTO il D.D.G. n. 1974 del 02/12/2016 con il quale l'Assessorato Regionale dell'Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti  con il quale si 

autorizza il Comune di Floresta a conferire i rifiuti urbani indifferenziati presso l'impianto sito 

nel Comune di Motta S. Anastasia (CT) e gestito dalla OIKOS S.p.A., nel rispetto di quanto 

previsto dall'art. 3 e 4 dell'Ordinanza n. 26/Rif del 01/12/2016; 

 

 VISTA la seguente fattura emessa dalla OIKOS S.p.A.: 

 
 n. 937/04  del 31/12/2016 di €. 1.212,32 relativa al mese di Dicembre 2016; 

 
RAVVISATA la necessità di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 



VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il Codice CIG:Z3418DEFF9; 

 

DETERMINA 

 

 Di  liquidare, dal punto di vista tecnico e  per i motivi di cui in premessa, la somma 

complessiva di €. 1.212,32 attingendo all’intervento Codice 09.031.103.020090.000 – 

impegno n. 199/2016;  

 

 Di liquidare alla Ditta OIKOS S.p.A. la somma di €. 1.168,00  con accreditamento sul 

seguente Codice Iban: 

IT 91N0503616900CC0451292349 presso la Banca AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA; 

 

 Di trattenere l'importo di  €. 108,04 per IVA al 10% da versare all'erario secondo le 

modalità previste dalla normativa vigente; 

 

 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi; 

 

 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   

                                                               F.to   Ing. Fabio Marino         

                                                              

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio con il n. _____ per quindici giorni 

consecutivi  dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

           _____________________________ 
        


